menurut DR.Abdullah Ibrahim Al-Kaylan(2008)
2
Umar bin Khattab menghadapkan

permasalahan Negara dalam tujuan ekonomi dan menjadikannya sebagai negara yang
mandiri. Dr.Mustofa faydah menjelaskan dalam bukunya yang berjudul ta’sis Umar bin

Khattab(1418H/1997M)
3
mengatakan bahwa zamanya Umar bin Khattab (13-23H/634-

644M) paling banyak menaklukkan negara-negara setelah Rasulullah wafat. penulis akan
mengulas kebijakan-kebijakan yang diterapkan oleh Umar bin Khattab di bidang
ekonomi saat menjabat sebagai khalifah.

Negara menggunakan kekayaan dengan benar.

Studi lainya menurut DR.Abdullah Ibrahim Al-Kaylan(2008)
6
Umar bin Khattab

menghadapkan permasalahan Negara dalam tujuan ekonomi dan menjadikannya sebagai
negara yang mandiri.

Dr.Mustofa faydah menjelaskan dalam bukunya yang berjudul ta’sis Umar bin

Khattab (1418H/1997M)
7
mengatakan bahwa zamanya Umar bin Khattab (13-23H/634-

644M) paling banyak menaklukkan negara-negara setelah Rasulullah wafat. Dan Umar
bin Khattab seorang khalifah rasyidin yang paling lama masa jabantanya dibandingnya
dengan yang lainya.

Metode Penelitian
Penelitian ini menggunakan metode sekunder berdasarkan pada jenisnya yaitu

Fairuz adalah salah seorang warga Persia yang masuk Islam

setelah Persia ditaklukkan Umar. Pembunuhan ini konon dilatarbelakangi dendam pribadi

Abu Lukluk (Fairuz) terhadap Umar. Fairuz merasa sakit hati atas kekalahan Persia, yang

saat itu merupakan negara adi daya.Peristiwa ini terjadi pada hari Rabu, 25 Dzulhijjah 23

H/644 M. Setelah kematiannya jabatan khalifah dipegang oleh Usman bin Affan

Kebijakan ekonomi Umar bin Khattab
10

Dalam kebijakan Umar secara garis besar pada pendapatan negara dalam hal ini
mencakup:
1. Devisa Negara

Dalam perkembangannya agar Umar mengatur segala aspek pemasukan Negara